
Amerykański język migowy (ASL)to pełny, naturalny język wizualny o takich
samych cechach lingwistycznych jak języki mówione; posiada swoją własną
gramatykę i różni się od j. angielskiego.

ASL jest wyrażany poprzez ruchy rąk, ciała i twarzy. Jest to pierwszy język
wielu osób z Ameryki Północnej, które są niesłyszące lub niedosłyszące; jest
też używany przez wiele osób słyszących.

ASL może pomóc nawet małym dzieciom komunikować się, zanim nauczą
się mówić. Pomaga w ograniczeniu wybuchów złości, nauce alfabetu i
literowania, komunikowaniu uczuć oraz zwiększeniu zasobów słownictwa
podczas nauki drugiego języka.

Możesz nauczyć się ASL poprzez aplikacje, książki, strony internetowe,
tutorów, zajęcia, nagrania wideo, grupy/kluby dla niesłyszących itp.
Badania pokazują, że dziecko potrafi nauczyć się ASL i innego języka w tym
samym czasie. Sugeruje się, aby rodzic pokazał słowo na migi, a następnie
je wypowiedział.

Nigdy nie jest zbyt wcześnie lub zbyt późno, aby zacząć uczyć swoje dziecko
ASL. Warto pamiętać o kluczowym znaczeniu powtórek.

Zachowaj cierpliwość i wytrwałość! Nie zniechęcaj się, jeśli dziecko używa
znaków nieprawidłowo lub nie zacznie ich używać od razu. Celem jest
poprawa komunikacji i ograniczenie frustracji, a nie perfekcja. 

Popularne słowa, których uczy się na początku w ASL to: mleko, woda,
więcej, gotowe, zabawa, sen, mama, tata, jeść, tak, nie, pomoc, kąpiel,
książka, przepraszam, proszę, dziękuję, kocham cię i pić.

Stosuj proste znaki. Nie musi być idealnie. Zacznij od znaków, które opisują
rutynowe prośby, zajęcia i przedmioty w życiu Twojego dziecka.

Wiele dzieci nauczy się 5 znaków do pierwszego roku życia i do 30 znaków
do 18 miesiąca.

Niech miganie będzie interaktywne. Spróbuj trzymać dziecko na kolanach, z
plecami opartymi o Twój brzuch. Weź dziecko za rączki, żeby wykonywać
nimi znaki. Używaj znaków, komunikując się ze swoim dzieckiem. Próbuj
migania podczas kąpieli, przewijania, karmienia lub czytania dziecku.

Badania pokazują, że podstawowa forma języka migowego (znaki dla osoby,
często stosowane słowa, które są dla dzieci łatwe w pokazywaniu) mogą
zapewnić typowo rozwijającemu się dziecku sposób na komunikowanie się
na kilka miesięcy wcześniej przed dziećmi, które korzystają tylko z
komunikacji głosowej.
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